
　

午後3時に大地震が起きた事を想定し、職場、またはご自宅を出てください。
（保育園から電話連絡は致しませんので各自出発をしてください。）
保育園までの経路と時間を確認し、引渡カードを提示して頂きお子様を引き渡す訓練
を行います。
災害ダイヤルの試聴訓練も行う予定です。

災害時には日ごろの訓練がとても大きな力となります。
保育園での毎月の避難訓練では、笛の合図とともに先生の側に集まり、迅速に行動が
出来るようになっています。災害はいつ、何時に起こるか分かりません。いざという
時に備えて、毎月様々な時間帯に訓練を行っています。子どもたちも職員も毎回とて
も真剣です。

この機会に災害時の対応、日ごろの備えについて改めて一緒に考えましょう。
ご協力、よろしくお願い致します。
※詳細は後日、別紙おたよりにてお知らせ致します。

今年もようやく梅雨が明け、毎日猛暑日が続きますね。その日の気温等を考慮しなが
ら水遊びや室内での遊びを楽しみ、さまざまな夏の発見をしている子ども達です。
8月はお休みを取ってご家族でお出掛けされるご家庭も多いと思います。熱中症や水の
事故などには十分注意し、安全で楽しい夏をお過ごし下さい。

2019年8月1日
保育園夢未来桜新町園

８月の行事

【登降園時のお願い】

当園では不審者対策の為、登降園の際、≪クラ

ス名・園児保護者名≫をお伺いし、お顔を拝見

してからの玄関施錠を徹底しております。また、

朝・夕は職員の人数も限られる為、お待たせす

ることがあります。

子どもたちの安心・安全の為、ご理解・ご協力

よろしくお願い致します。

８月生まれのおともだち

9月2日（月）引渡訓練について

【夏祭りのご参加ありがとうございました！】
当日は120名を超える大人数になりました。

縁日・盆踊り・屋台・スイカ割りと盛りだくさ
んでしたね♪
狭い会場でしたが、皆様のご協力によって、盛
大に盛り上がり、とても素敵な夏祭り会でした
(*^-^*)
次の大きなイベントは運動会！！
（近隣の弦巻中学校の体育館をお借りする予定
です。）
すでに運動会に向けて着々と動き始めていま
す！

6日（火） 0歳児健康診断12：30～

8日（木） 避難訓練

20日（火） 身体測定

21日（水） 誕生会

31日（金） プールじまい
※今月のオプション保育「英語」は2日、30日の金曜日です♪

9・16・23日はアイゼア先生の夏休みの為お休みです。

（プール遊びを行います！）

★今月のワクワククッキング★

給食だよりに記載しています。ご確認下さい。

おたんじょうび おめでとう！！


